
 
                                                                                                                                   ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի   Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ ՈՒ Թ Յ Ա Ն  
 

ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 
 
 

______________2014թ.                №_________-Ա 
 

Ո  Ր  Ո  Շ  ՈՒ  Մ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

       Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 34-րդ 

գլխի կանոններով,  Երևան  քաղաքի  ավագանու  2013  թվականի  դեկտեմբերի  10-ի 

«Երևան քաղաքի սեփականություն համարվող գույքն օգտագործման տրամադրելու և 

օտարման 2014 թվականի ծրագրի վերաբերյալ» հ.95-Ն որոշմամբ հաստատված ծրագրի 3-

րդ կետով՝ 

               Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Թույլատրել Երևանի քաղաքապետին Երևան համայնքի սեփականությունը 

համարվող Սիսակյան փողոցի հ.22 շենքի հ.123՝ 73.9մակերեսով  բնակարանը (անշարժ 

գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման 15.05.2013թ.  հ.215052013-01-0064 

վկայական) սեփականության իրավունքով անհատույց օտարել (նվիրել) Վալեր 

Արզումանյանին, Արեգնազ Ծերունյանին և Արման Արզումանյանին։  

 

 

 
 

            ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                              Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք - Հ Ի Մ Ն Ա Վ Ո Ր ՈՒ Մ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  

ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  
ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
           Սիսակյան փողոցի հ.22 շենքի հ.123՝ 73.9քմ ընդհանուր մակերեսով  բնակարանը համաձայն 

անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման 24.07.2013թ.  հ.24072013-01-0227  

վկայականի տվյալների հանդիսանում է Երևան համայնքի սեփականություն։  

       Քաղաքացի Վալեր Արզումանյանը 1994 թվականի մայիսի 4-ին վիրավորվել է Մարտակերտի 

շրջանում մարտական գործողությունների ժամանակ և ներկայումս հանդիսանում է 1-ին խմբի 

անժամկետ հաշմանդամ։ 

        Վալեր Արզումանյանի ընտանիքը 3 անձով, ինքը՝ Վալեր Արզումանյանը, կինը՝ Արեգնազ 

Ծերունյանը և տղան՝ Արման Արզումանյանը փաստացի բնակվում են Շիրակի փողոցի հ.7ա 

հանրակացարանային շենքի հ.6՝ 31.92 բնակելի մակերեսով սենյակում։ Վերջիններս որպես 

բնակարանային պայմանների բարելավման կարիք ունեցող ընտանիքի, Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի հունիսի 9-ի հ.947-Ն որոշմամբ հաստատված 

կարգի շրջանակներում վերցվել են հաշվառման՝ բնակարանային պայմանների բարելավման 

նպատակով՝ անհատույց պետական ֆինանսական աջակցություն ստանալու համար։ 

      ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի 

աշխատակազմի տեղեկատվական  տեխնոլոգիաների կենտրոն ստորաբաժանման կողմից 

ներկայացված տեղեկատվության համաձայն  վերջիններիս  անվամբ  Հայաստանի 

Հանրապետությունում որևէ անշարժ գույքի նկատմամբ սեփականության իրավունքի պետական 

գրանցում կատարված չէ, ինչպես նաև վերջին հինգ տարիների ընթացքում որևէ անշարժ գույքի 

նկատմամբ օտարում և ձեռքբերում չի եղել։ 

       Հաշվի առնելով  նշված, ինչպես նաև ընտանիքի բնակարանային պայմանների խիստ 

կարիքավորությունը, նպատակահարմար է գտնվել  Սիսակյան փողոցի հ.22 շենքի հ.123` 73.9քմ 

ընդհանուր մակերեսով  բնակարանը անհատույց օտարել (նվիրել) Վալեր Արզումանյանի 

ընտանիքին։ 

          

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                 Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 

 
 
 

 
 
 



 
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

  
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  
 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող 

բնակարանն անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ 

այլ իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 

 
 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 

ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող 

բնակարանն անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման 

կապակցությամբ Երևանի բյուջեի եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չի 

առաջանում։ 

 

 

      ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                        Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 

 
 


